Item Rabanus de officiis et ob-|servacionibus et sunt tantum duo libri,
93o et incipit: | ‘Aecclesia ergo Dei katholica’ etc. Item | in fine libri epistola 

Karoli ad Al-|binum34 etc., et est antiqua scriptura legibilis | in mediocri 
volumine. H 13. ||

Item Origenis in genesim et | exodum et procedit per omelias, et incipit: J /. 
‘“In principio fecit Deus celum et terram” etc. Quid est J omnium princi- 

935 pium’ etc., et est antiqua scriptura ] in mediocri volumine. H 14.
Item Origenis super leviticum, | numerum, Iesu Nave, iudicum processus 

per | omelias, et incipit liber: ‘Sicut in novissimis | diebus verbum Domini

34 Abbinum (?) Hs.
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ex Maria carne ves-|titum processit’ etc., et est bona scriptura | antiqua in 
mediocri volumine. H 15. (

94o Item Origenis super libros regum, | et incipit omelia 1.: ‘Non in principio 
tantummodo | Deus plantavit paradisum’ etc. Item beati | Eucherii ques
tiones V in libros regum. | Item sermones II: de David et Golia, et j de David 
et Absolon etc. Item exposicio | Ysidori in 4 libros regum, et incipit: ‘Nam | 
ab ipso exordio regum commutatum | sacerdocium’ etc. Item in cantica 

945 canti-|corum tractatus Origenis duo, interpre-jtati a beato Ieronimo, et in
cipit: ‘Beatissimo j pape Damaso Ieronimus. Origenis cum in | cetteris libris 
omnes vicit’ etc., et est antiqua | scriptura in mediocri volumine. H 16. |

Item Iunilius de partibus divine J legis super vetus testamentum, et inci
pit: [ ‘Sancto ac beatissimo episcopo Primasio Iuni-|lius. Scis35 ipse venera- 

950 bilis |[ pater Primasi’ etc., et est antiqua scriptura | in mediocri volumine. /• 
H 17. |

Item secunda pars Iunilii de partibus | divine legis super novum testamen-) 
tum, et incipit: ‘Hystoria prophetia | proverbialis species’ etc., et est similis | 
priori in omnibus. H 18. |

955 Item questiones Iunilii de divinis | legibus, et incipit: rA: In quot primas | 
partes legis divine sciencia dividitur’ etc. | Item Candidus presbiter super 
passionem | Domini, et incipit: ‘Notum est vobis, fratres j karissimi, et fre
quenti sancti ewangelii leccione j compertum’, etc., et est antiqua scriptura 
bona in | parvo volumine. H 19. |

960 Item liber Iuvencii presbiteri orato-jris et rethoris super ewangelia, exa-| 
metris versibus pene vel penthame-jtris ad verbum translati, et incipit: | 
‘Inmortale nichil mundi compage j tenetur’ etc., et sunt 4 libri. Item ex
cerpta | ex sacris canonibus et conciliis va-|riis multa et bona notabilia, 
prout patet | omni legenti illud etc. Item in fine omelia | beati Augustini 

965 de peccato, et incipit: ‘Audite, | fratres karissimi, 6 peccata habuit Adam’. 
Item | epistola beati Ieronimi ad Evangelium2 de Mel-|chisedech cum qui
busdam calculacionum | punctis, et est antiqua36 scriptura in parvo volu
mine. H 20. ||

Item commentum Haymonis super | Ieremiam prophetam, et incipit: ‘Di- /• 
970 cendum | in primordio huius libri’ etc. Item commentum | Haymonis super 

Ezechielem37 prophetam, | et incipit: ‘Et factum est verbum Domini ad 
Eze-|chiel filium Buzi’ etc., et est bona an-|tiqua scriptura in magno volu
mine. 1 1. |

Item sermo beati Ieronimi de as-jsumpcione beate virginis, et incipit:
975 ‘Cogitis | me, o Paula et Eustochium’ e t c .  Item | sermo in festivitate omnium 

sanctorum, et incipit: | ‘Hodie dilectissimi omnium sanctorum sub una’ etc. |

35 Danach gestrichen: beatissime pater.
36 atiquaHs.
37 Ezechilem Hs.
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Item omelie Heymonis super ewangelia j a festo pasce usque ad dominicam 
terciam | adventus Domini (et solum de tempore38) et est | bona antiqua 
scriptura in magno | volumine. I 2. |

980 Item Haymo super epistolas et | ewangelia de tempore et sanctis a vigi
lia | nativitatis Domini usque in vigiliam | pasce inclusive, et incipit: ‘Ab | 
Athenis civitate Grecorum’ etc., et est j bona antiqua scriptura in mag-jno 
volumine. I 3. |

Item exposicio Haymonis j super epistolas sancti Pauli, et incipit: | ‘De 
985 civitate metropoli Achaie | regionis Grecorum5 etc. Item liber || Petri /• i z VB 

Damiani Ostiensis episcopi qui j apellatur gratissimus, et incipit: ‘Domino | 
Henrico venerabili Ravennatice sedis an-Jtistite per vivifice crucis’ etc. Item | 
de Aaron primo pontifice et de un-jgento, quo perunctus est etc., et est bona 
anti-|qua scriptura in magno volumine. I 4. j 

990 Item Rupertus abbas super duodecim | prophetas minores, et incipit liber: j 
‘Primus in ordine 12 prophetarum ponitur | Osee. Huius ad intelligenciam 
quanto | sapiencie lumine opus sit’ etc., et est bona scrip-|tura in magno 
volumine. I 5. |

Item Rupertus abbas de victoria verbi J Dei, et incipit prologus: ‘Com- 
995 memorans | qualis fuerit occasio scribendi hoc opus | de victoria verbi Dei5, 

et sunt 13 libri, et est bona antiqua parva scriptura in mag-|no volumine.
1 6 . I

Item Rupertus abbas de divinis | officiis, et incipit: ‘Primicias frugum j 
terre, quam Dominus dedit mihi, nunc offero’ | etc., et sunt 12 libri, et bona 

i o o o  antiqua scrip-[tura est in mediocri volumine. I 7. j
Item sermones varii de tempore et sanctis ac | ad diversos status homi

num non quidem secundum | ordinem verum scripti. Item Rupertus | abbas 
super cantica canticorum, et in-||cipit: ‘Qui contra hominem sibi similem /• I3RA 
luctatur5, | et sunt libri septem. Item liber de j miraculis beate virginis, et in- 

ioo5 cipit: | ‘Ad omnipotentis Dei laudem cum sepe reci-|tantur miracula sanc
torum5. Item liber sive | sermo de assumpcione beate virginis Marie et in-| 
cipit prefacio: ‘Frater Gernonus2 fratrum39 j Richerspergensium servus di
lectis in Christo soro-|ribus’ etc. Item 4 libri elucidarii, j et incipit prolo
gus: | ‘Sepius rogatus a condiscipulis quasdam | questiunculas enodare’ etc. 

i o i o  Item Hon-|orius de ymagine mundi, et incipit: ‘Sep-|tiformi spiritu in trina 
fide illustrato’ j etc., et sunt libri III. Item excerpta ex j libro Ieronimi viro
rum illustrium super epistolas j Pauli et Senece. Item ex libris confessionum 
sancti | Augustini. Item capitula libri bestiarum, volu-jcrum sive vermium 
et primo de leone | rege bestiarum et natura eius, et est bona | scriptura 

ioi5 antiqua in mediocri volu-|mine etc., et incipit liber a principio: ‘Legimus | 
in ecclesiasticis hystoriis, quod sanctus Boni-|facius’ etc., et est sermo de 
omnibus sanctis. I 8. I

38 Klammern in Hs.
39 fratum Hs.
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Item questiones in genesim | ad litteram per interrogaciones et responsio
nes | Alkbini sive Albini abbatis40 sancti | Martini Thuronis et magistri Ka- 

1020 roli | Magni imperatoris, et incipit interro-|gacio: ‘Quomodo convenit, quod
in genesi | legitur “Requievit Deus die septimo” ’ etc. j| Item epistola eius- /• i f “  
dem de sexagenario | reginarum et octogenario concubinarum | numero, et 
incipit: ‘Dilectissimo filio meo Da-|phni Albinus pater salutem’ etc. Item 
comparacio | novi et veteris testamenti a denario | numero usque ad unum.

1025 Item de sacramento | baptismatis. Item de tribus generi-jbus visionum et 
sunt epistole 4. Hec omnia in | uno parvo libello et antiqua scrip-|tura legi
bili etc. I 9. |

Item tractatus Alcbini per modum | interrogaconis et responsionis in apo- 
kalipsim, | et incipit: ‘Devotissima ac inextrica-[bilis et, ut ita dixerim, ob- 

1030 stinata | peticio tua’ etc. Item idem per interrogacionem | et responsionem 
in totum vetus et novum tes-|tamentum cum aliis in eodem libro contentis, | 
et sunt excerpta ex dictis sancti Augustini | etc. Et hunc librum quoad re- 
gistrum istud | quere41 inter libros sancti Augustini post secundam | partem 
sermonum eiusdem super Iohannem, et in-|cipit: ‘Explanacio ewangelii “Quis 

1035 vestrum habebit | amicum et ibit ad illum nocte et | dicet illi” ’ etc. I 10.
Hunc42 librum require supra E 19.42 |

Item explanacio Albini super | ecclesiasten etc. attamen2 hanc | explana- 
cionem, primo registrum eiusdem | libri in septimo folio. Deinde | epistola 
Candidi48 presbiteri. Postea epistola Al-|bini, que incipit: ‘Dilectis in Christo j| 

io4o filiis Onie sacerdoti Candido pre-[spitero Nathanaeli dyacono Al-|binus per- f .  i f A  
petue prosperitatis in Domino salutem’ | etc. Deinde exposicio in ecclesia
sten, | que incipit: ‘Sapiencia namque prima est j stulticia caruisse’ etc. Item 
eiusdem | maxima pars moralium. Item que | prima resurreccio et que se
cunda. Item qua | racione nescire filius dicatur diem et ho-|ram. Item tria 

1045 que sunt ymagines Dei. | Item quare bis spiritus sanctus datus sit. Item | 
que sint obsecraciones, oraciones, pos-|tulaciones. Item de mysticis locuci-J 
onibus. Item de numerorum inpericia. | Item ‘Quis accusabit adversus elec
tos Dei’. | Augustinus de peccato, si voluntatis an neces-[sitatis est. Item de 
septenario numero. Item | ut nec cecus nec claudus nec gybbus | ad sacer- 

io5o docium accedat. Item exposicio | Candidi presbiteri in passionem Domini.
Item | epistola Albini ad regem Karolum. Item III | libri sancti Augustini 
de sancta trinitate. Item sermo J Albini de anima. Item de appetitu vir-jtu- 
tum liber Albini et ‘Qui non noverat | peccatum, pro nobis peccatum fecit’ 
etc. cum aliis | notabilibus punctis, ut patet omni legenti illud, | finem libri 

1055 concludens cum sermone de omnibus | sanctis, qui44 incipit: ‘Legimus in

40 abbtatis Hs.
41 quare Hs.
42-42 Zusatz, vielleicht von anderer Hand.
43 Condidi Hs.
44 que Hs.
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ecclesiasticis j hystoriis’ etc. Hec omnia in uno parvo j volumine et antiqua 
scriptura. 1 11. |

Item Albinus super 7 psalmos || penitenciales. Item45 epistola eiusdem f -^3 

ad pu-[eros et adolescentulos de confessione | peccatorum. Item idem super 
io6o psalmos ‘Legem j pone mihi Domine’ usque ‘Ecce nunc be-jnedicite Domino’ 

inclusive, et incipit | liber: ‘Sanctissimo patri et summo pontifici | Arnoni 
episcopo humilis levita Alchwinus j salutem. Dum vestram, venerande pater’ 
etc., et est | scriptura antiqua in mediocri volumine. I 12. |

Item Albinus super Matheum, et | incipit liber: ‘Itaque40 Zacharias non 
1065 solum sacerdos,47 sed etiam de vice Abia, id est nobi-|lis familie’ etc. Item 

Augustini dic-jta et cetterorum doctorum super ewangelium Iohannis, [ et 
incipit: ‘Invenimus aput 4 ewangelistas | decies commemoratum Dominum 
visum esse ab | hominibus post resurreccionem’ etc. Item pauca ex J com
mentario beati Augustini et de omeliis Gregorii | excerpta, et incipit: ‘Io- 

1070 hannes ewangelista, | unus ex discipulis Domini’ etc. Item omelia de sancta | 
Maria Magdalene,2 et incipit: ‘Narrat j Iosephus’ etc. Item epistola Albini 
ad Ka-|rolum. Item idem de nonis et ydibus. Hec | omnia in uno mediocri 
volumine et bona | antiqua scriptura. I 13. |

Item Albinus super Iohannem ewangelistam, | et incipit liber in tercio 
1075 folio: ‘Vene-|rando patri nobisque cum summo honore | amplectendo’ etc.,

et est epistola monialium | Girle2 et Richtrude etc. Postea epistola Al-j[bini / . 1 4  

ad easdem, tandem textus ‘In principio j erat verbum’ etc., et sunt libri 7, 
in bona an-tiqua scriptura et mediocri volumine. I 14. |

Item sermo Albini de natale | Domini et incipit: ‘Scire debetis, fratres 
1080 dile-|ctissimi, causam presentis solemnitatis’.48 Item alius | de fide katho- 

lica quam necessaria sit | ad salutem. Alius de eodem, 3US de eodem. | Item 
libri duo eiusdem de fide catholi-|ca et incarnacione Christi. Item ordo 
pro-|cessionis ad ecclesiam sive ad missam, j et incipit: ‘Primum omnium 
observandum est sep-|tem esse regiones ecclesiastici ordinis | urbis Rome’

1085 etc., et sunt X ordines sive | libelluli, tandem concludens cum 8 benedic- 
cioni-|bus, id est domus, crucis, principis, regis etc. | Item iterum libri III 
de fide catholica | etc., et incipit Ius: ‘Quamvis enim in huius ex-!ilii erump- 
nosam cecitatem’ etc. Item iterum de sancta j trinitate interrogacio Albini ad 
Karolum. Item | epistola Albini ad Eulaliam virginem. | Hec omnia in uno 

looo parvo volumine et antiqua | scriptura. I 15. j
Item disputacio de rethorica | et de virtutibus sapientissimi regis Karo-|li 

et Albini magistri per modum dialogi, | et incipit: ‘Quia te, venerande magi
ster | Albine, Deus adduxit et reduxit, queso, | ut liceat mihi de rethorice

45 Dahinter su gestrichen.
46 Itque Hs.
47 sac. n. s. mit Umstellungszeichen.
48 solenitatis Hs.
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racionis’ etc. Item | duo libri Boecii super periermenias,49 || et incipit Ius: /. 1 4 “  
1093 ‘Libri huius aput peripateti-|cam sectam probatur auctoritas’ etc. Item | in 

fine metra quedam, que incipiunt: ‘Avem | in somnis qui viderit, et cum 
ipsa pun-|gnaverit, litem aliquem significat’ etc., et est | bona antiqua scrip
tura in mediocri volumine. I 16. |

Item exposicio Candidi presbiteri in [ passionem Christi secundum 4 ewan- 
1100 gelistas, et incipit: | ‘Notum est vobis, fratres karissimi’ etc. Item | Albinus 

de virtutibus et incipit: ‘Dilectis-|simo filio Vuidoni comiti humilis | levita 
Albinus salutem. Memor peticionis | tue et promissionis mee’ etc., et est 
bona antiqua scriptura in parvo libello. I 17. |

Item Bernhardus50 abbas super j psalmum ‘Qui habitat’, et incipit: j ‘Con- 
1103 sidero laborem vestrum, fratres karissimi’. j Item sentencie de psalterio j 

et incipit: “ ‘Beatus vir qui non abiit in consilio | impiorum”. Pii sunt qui 
in Deum credunt’ etc. j Item sermones varii de tempore et | sanctis et de 
diversis materiis, et primo j de temperanda, de David et Golia et | de V lapi
dibus, et incipit: ‘Audivimus | ex libris regum Goliam virum’ etc. Item |

1110 privilegium monasteriorum regularium | a sancto papa Gregorio urbis Rome 
in generali j synodo dictatum,51 nec non sub anathe-|matis interposicione 
perpetualiter firma-Jtum etc. Item Friderici51a imperatoris privile-|jgium huic /. 14™ 
loco datum etc. Hec omnia | in uno volumine magno et bona | antiqua 
scriptura etc. 118. |

1115 Item Bernhardus super cantica | canticorum, et incipit: ‘Vobis, fratres, j 
alia quam aliis de seculo aut certe J aliter dicenda sunt’ etc., et sunt LXXXIII J 
sermones, in fine libri epitaphium52 eius-jdem sancti Bernhardi abbatis Cla- 
reval-|lensis, et est bona scriptura antiqua j in magno volumine. I 19. |

Item opera sive libri Bernhar-jdi abbatis, et incipit liber: ‘Domino Wil- 
1120 helmo | abbati Sancti Theodori frater Bernhardus opus-|culum de gratia et 

de libero arbitrio’. | Item epistola eiusdem ad abbatem Wilhel-|mum et di
citur liber appollogeticus. Item | quattuor omelie super ewangelium ‘Mis
sus est’. Item super canticum Ezechie regis | ‘Ego dixi in dimidio dierum’ 
etc. Item53 | sermo de temperancia. Item exposi-jcio Richardi super psalmum 

1125 ‘Afferte Do-|mino filii Dei’, et incipit: ‘Vobis dicitur | noviciis, attendite, 
novicii’ etc. | Item V libri Bernardi abbatis ad Eu-[genium papam de con- 
sideracione, et in-[cipit primus: ‘Subiit animum dictare | aliquid’ etc. Item 
ad fratres de Monte Dei. | Item ad Almaricium cardinalem de | dileccione 
Dei. Item de 12 gradibus humilitatis. || Item de precepto et dispensacione. /• I 4VB 

1130 Item | duo sermones eiusdem de magna gracia | et misericordia Dei. Item

49 periemenias Hs.
50 Bernhardus Hs.
51 dictatu Hs.
51a Fridericus Hs.
52 epitahium Hs.
53 Fälschlich wiederholt.
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de debitore quadru-jplici. Item omelie 4, prima super ewangelio | ‘Anno 
15. Tiberii’,54 2a ‘Cum esset despon-|sata’, 3a ‘Erant pater et mater Iesu’,
4a | ‘Maria stabat ad monumentum’. | Hec Bernhardus sanctus, et est bona 
nova | scriptura in magno volumine. I 20. | 

ii35 Item liber sermonum Bernhardi de | tempore et sanctis per circulum anni, 
et in-|cipit: ‘Hora est iam nos de sompno | surgere’ etc. De sanctis incipit: 
‘Adhuc | filium virginis habemus pre manibus’. | Et est bona nova scrip
tura in me-|diocri volumine. K 1 .1

Item liber revelacionum beati | Bernhardi, et incipit: ‘Cum inter spiritus 
luo sancti | carismata gloria miraculorum’ etc. Item | 4 libri dyalogorum beati 

Gregorii pape. | Item liber Smaragdi, qui dicitur | dyadema monachorum, 
et incipit: ‘Hoc | est remedium eius, qui viciorum tempta-[mentis estuat’.
Item Hugo de Sancto | Victore de claustro anime, et incipit pro-|logus: 
‘Rogasti nos, frater amantissime’ [ etc. Item Richardus de Sancto Victore, | 

ms et intitulatur liber Benyamin sive | Richardus de 12 patriarchis, et in-jcipit:
‘Benyamin adolescentulus || in mentis excessu’ etc., et est bona nova ' /■I/ ' 1 
scriptura in parvo volumine. K 2. |

Item prima pars collacionum patrum [ a venerabili Cassiano insigniter | 
prolate, et incipit liber: ‘Debitum, quod beatis-|simo pape Castori’ etc., et 

uso est bona antiqua | scriptura in mediocri volumine et habet X [ collaciones 
etc. K 3. [

Item secunda pars collacionum patrum | sive Cassiani, et continet 7 col
laciones, et | incipit liber: ‘Cassiodorus ex senato-|re monachus vir in divi
nis et huma-jnis litteris eruditus’ etc. Item tercia pars | collacionum patrum 

ii55 sive Cassiani, et incipit: | ‘Emissis iuvante gracia Christi’ etc., et sunt 7 col
laciones | et est bona antiqua scriptura in medi-|ocri volumine. K 4. |

Item exposicio aliquorum psalmorum, id est | ‘Deus in nomine tuo’ us
que ‘Ad Dominum cum tribularer ] clamavi’ exclusive etc. Item exposicio 
psalmi ‘Domine, | exaudi oracionem meam’ 101. Item ‘Benedic, anima mea, 

neo Domino’ 102. Item ‘Paratum | cor meum, Deus ’etc. 107. Item ‘Deus, lau
dem | meam ne tacueris’ etc. 108. Item collaciones Theone abbatis, et in
cipit: | Reversa igitur luce cum ad scrutandam | abyssum apostolice ques
tionis’ etc. Sed a principio | sic incipit liber: ‘Cum venerunt Ziph-|ei et di
xerunt ad Saul’ etc., et est anti-|[qua bona scriptura in mediocri volumine. /. isBB 

1165 K 5. |
Item Cassianus super institutis ce-|nobiorum et de 8 principalibus viciis, | 

et incipit: ‘Vetteris2 instrumenti nar-|rat hystoria’ etc., et sunt libri 12 etc.
Item [ argumentum super 4 questionibus. Prima [ ‘Si una eademque persona 
sit clericus | et monachus.’ 2a ‘Si sola voluntas fa-|ciat clericum’. 3a ‘Si sanc- 

ii7o timoniales fe-jmine et monachi, cum unam habeant sancti | Benedicti re
gulam, eciam unam debeant | habere clausure custodiam.’ 4a ‘Si | monacho

54 tperii Hs.
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liceat habere vocem predica-|.cionis in ecclesia’ etc., et incipit: ‘Magistro | 
Herbordo illustri viro Idungus j pauperum Christi minimus plus utilibus | 
quam subtilibus sentenciis operam | dare’ etc., et est bona antiqua scri-|

1175 ptura in mediocri volumine. K 6. |
Item 6 libri Effrem, id est de iudi-|cio Dei et regno celorum, de beatitu- 

dine j anime, de penitencia, de luctaminibus seculi, | de die iudicii, de com- 
punccione cordis. | Item sermo beati Augustini. Item de nati-jvitate Mel- 
chisedech. Item | adhortaciones patrum. Item passio | sancti Quintini mar- 

U80 tyris. Item invencio | corporis eiusdem. Item vita sancti Gau-|gerici episco
pi et confessoris. Item miracula, que | contigerunt in monasterio sancti 
Petri apostoli, quod || Longoretus nomine nuncupatur. Item | passio f - I 5VA  
beati Viti martyris. Item passio j Sisinni martyris. Item de igne pur-|gatorio.
Hec omnia in uno volumine | mediocri et antiqua scriptura. Et | liber inci- 

ii85 pit cum omelia de vigilia | sancti Laurencii: ‘Si quis vult post me j venire’ 
etc. Item alia omelia super | ewangelio ‘Sint lumbi vestri precincti’, postea | 
libri Effrem etc. K 7. |

Item martirilogium Adonis | et incipit: ‘Ne putes me in hoc opere | in va
cuum laborasse’. Item kalen-|darium mortuorum. Item regujla sancti Bene- 

U90 dicti patris et legisla-]toris nostri, et incipit: ‘O fili, ausculta ! precepta ma
gistri’ etc. Item conservacio fleu-jbotomie et dierum canicularium me-[trica.
Item consuetudines in regulari-|bus monasteriis omni tempore servande. |
Item ymnarius de tempore et sanctis una cum | canticis etc., et est antiqua 
scriptura in mediocri volumine. K 8. |

U95 Item prima pars exposicionis | Iohannis Castellensis super regulam | 
sancti Benedicti, et incipit prothema: | ‘Iesu Christo humiliter invocato ac-| 
cipite disciplinam per sermones meos’ | etc., usque ad capitulum XXII. in
clusive. | Habens in principio libri repertorium eiusdem || prime partis /. 15™ 
secundum ordinem alphabeti, et | incipit: ‘Abbas dignus quis sit rei’ etc. |

1200 Item quedam notabilia puncta de | fraternitate penes quid attendatur | etc., 
et in fine libri capitulum speciale de | dispensacione abbatum, et est bona j 
nova scriptura in mediocri volumine | sed mixtim de papiro et pergameno.
K 9. |

Item secunda pars exposicionis Iohannis | Castellensis super regulam 
1205 sancti Benedicti | a capitulo vicesimo tercio usque | ad capitulum quinqua

gesimum septimum55 inclusi-|ve, habens capitula regule in principio libri | 
et repertorium exposicionis in fine libri secundum | ordinem alphabeti, et 
incipit liber: j ‘Si quis frater contumax’ etc. Per omnia similis | priori. K 10. |

Item 3a pars exposicionis magistri | Iohannis Castellensis super regulam 
1210 sancti | Benedicti, a capitulo LVIII incipiens | usque ad finem repertorium 

una cum | capitulis regule habens in principio, et incipit liber: | ‘Noviter quis 
veniens’ etc. Item quedam | explanaciones Hildegardis sanctimo-jnialis fe-

55 Hs.: sexturn -  durchgestrichen, darüber arabisch ‘7’.
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mine, que rogata a qui-jbusdam monachis, ut aliqua eis de | regula beati 
Benedicti rescriberet, quibus hec rescripsit, prologus: ‘Et ego pauper-jcula 

1215 feminea forma’ etc. Item j regula sancti Basilii. Item ordo viven-||di Deo /•l6XJ 
eximii doctoris Ieronimi presbiteri ad | Eustochium sacratam Deo virgi
nem. j Item regula et vita minorum fratrum, | id est ordinis sancti Francisci.
Item regula [ cenobialis beati Augustini episcopi et gloriosi | doctoris. Hec 
omnia in uno volumine et per | omnia equalis priori. K 11. |

1220 Item exposicio Bernhardi abbatis | Cassinensis super regulam sancti Be
nedicti, | et incipit: ‘Legitur in proverbiis: “Doctrina j prudentum facilis” ’ 
etc., et est nova scrip-|tura in mediocri volumine. K 12. |

Item manuale viaticum super re-[gula sancti Benedicti per quendam fra
trem [ Mellicensis monasterii compilatum, et incipit: | ‘Quoniam textus re- 

1225 gule sancti Benedicti secundum | librorum diversitatem’ etc., et est bona 
scrip-|tura nova in parvo volumine et virgineo j pergameno etc. K 13. |

Item liber consuetudinum Wilhel-|mi beati Hirsaugiensis abbatis, sed an-j 
tea prior huius loci, et incipit: ‘Post-|quam ego frater Wilhelmus Dei ordi-j 
nacione et fratrum Hirsaugiensium eleccione’ | etc., et est bona antiqua 

1230 scriptura in me-|diocri volumine. K 14. |
Item regula sancti Benedicti abbatis. | Item soliloquium Hugonis seu Hu-|| 

go de arra anime, et incipit: ‘Loquar | secreto anime’ etc. Item, quid sit /. i6RB 
neces-|sarium homini volenti salvari, et incipit: | ‘Hominis secularis est’ etc.
Item de exteriori | homine et incipit: ‘Ad exercicium humilitatis’, j Item de 

1235 interiori homine et incipit: ‘In | priori formula noviciorum’. Item | tractatus, 
qualiter homo per penitenciam et j confessionem atque satisfaccionem a pec
catis pur-|getur, et incipit: ‘Convertimini ad me in | toto corde vestro, in 
ieiunio et fletu’ etc. Item | medela anime vulnerate et incipit: j ‘In principio 
narracionis nostre’ etc., et est bona | antiqua scriptura in parvo volumine.

1240 K 15. |
Item libellus de 4 virtutibus, id est | prudencia, fortitudine, temperancia 

et iusticia, qui | pretitulatur formula vite honeste, edi-jtus a quodam Mar- 
tino episcopo ad Mi-|ronem regem, et incipit: ‘Gloriosis-|simo ac tranqui- 
lissimo et insigni’ etc. | Item sermo Ambrosii Autberti56 presbiteri de cupi- 

1245 ditate viris secularibus | valde utilis, habens scripturarum tes-|timonia LXXXta 
et eo amplius etc., et | incipit: ‘Sanctorum ecclesiam, fratres karissimi, esse |
Dei agrum quis dubitet’ etc. Item liber | de 12 abusionibus seculi beati 
Cipriani | martiris, et incipit: ‘Duodecim abusiva j sunt seculi, hoc est sapiens 
sine operibus’. | Item libellus sancti Augustini episcopi de disci-|plina Chris- 

1250 tianorum, et incipit: ‘Locutus est [| ad nos sermo Dei’ etc. Item vita sancti | f. i6VA 
Silvestri pape et incipit: ‘Hystorio-jgraphus noster Eusebius Cesariensis’. j 
Item sermo beati Ieronimi de vespere | sabbati pascalis etc. Hec omnia in 
uno | parvo volumine et bona antiqua | scriptura. K 16. |

56 a’berti Hs.
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Item summa theologice veritatis | et incipit: ‘Veritas2 theoloyce subli-]mitas 
1255 cum sit superni splendoris’, et sunt j libri 7. Item in fine eiusdem libri | III, 

primus tractat de aversione | in generali a Deo, et incipit: ‘Dereliquid | Deum 
factorem suum’, 2US de revoca-jcione ad Deum, 3US de virtutibus 7 viciis | 
capitalibus oppositis etc., et est medi-|ocris scriptura bona, id est nec nova 
nec | antiqua in parvo volumine. K 17. j 

1260 Item horologium eterne sapiende j una cum cursu de eterna sapienda in 
fine, j et sunt libri 7, et incipit: ‘Sentite de Domino | in bonitate et simpli
citate’ etc., | et est bona nova scriptura in parvo j volumine. K 18. |

Item dyalogus Anshelmi ‘Cur j Deus homo’ et incipit: ‘Opus subditum 
quod [ propter quosdam’ etc., et sunt libri II. Item idem | de conceptu vir- 

1265 ginali et de origi-|nali peccato, et incipit: ‘Cum in omnibus || religiose f - l 6 V B  
tue voluntati’ etc. Item epistola | Giselberti monachi ad Anshelmum [ episco
pum Cantuariensem. Item disputa-|cio Iudei cum Christiano de fide Chris
tiana j disputantis, edita ab eodem Giselber-jto etc., et est bona antiqua 
scriptura | in parvo volumine. K 19. |

1270 Item Alanus de articulis fidei | et incipit: ‘Clemens papa, cuius rem no
minis67 et | vite senciant subiecti’ etc., et sunt libri V. j Item de donis spiritus 
sancti et incipit: ‘Primo | igitur videndum est, quid sit timor et qualiter | 
secundum diversos amores multiplicatur’. Item | de temptacione cuiusdam 
clerici et incipit: [ ‘Fuit quidam clericus viciis multimodis | deditus’. Item 

1275 explanacio qualitatis hominum j iuxta numeri mysterium. Item libellus de j 
doctrina spirituali, metrice conscriptus | et incipit: ‘O quicumque cupis 
cognoscere j dicta salutis’ etc. Item sermo metricus j ad avaros vel superbos 
etc. Item versus | super sequencia ‘Sancti spiritus assit nobis gracia’. | Item 
versus super ewangelio ‘Cum natus esset Iesus’. | Item ymnus de natale 

1280 Domini. Item metra | satis pulcra ad sanctam trinitatem. Hec omnia | in 
uno parvo libellulo et diversa scrip-jtura, tamen a temptacione clerici us
que [ in finem bona antiqua scriptura. K 20. |

Item libellus manualis de am-Jmonicione clericorum et laycorum, et inci
pit [J prologus: ‘Sancte ecclesie munusculum | aliquod offerre cupiens’. ^ I7* 

1285 Item sermo | metricus ad clericos specialiter dictus. J Item versus de die 
iudicii. Item sermo | in nataliciis apostolorum. Item libellus | proverbiorum 
metricus et incipit prologus: | ‘Cum nuper illa, que dicuntur Senece pro
verbia, | per alphabeti ordinem distincta legissem’. | Item epistola ad quen- 
dam68 amicum facta. | Item oracio pulcra eiusdem qui et suprascrip-|ta et 

1290 sequencia edidit dicta. Alia oracio | eiusdem. Item liber de cursu spirituali, | 
et incipit: ‘Audiens simul et videns lon-|ge lateque detineri illa erroris et affli-j 
ccionis signa’ etc. Item in fine miraculum | quod cuidam accidit laico. Item 
oracio cuius-dam peccatoris multum devota. Item oracio | Theutonica ex

57 nomini (?) Hä.
58 quedam Hs.
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superiori edita, et tandem | 4 folia adiuncta sive transposita, et | est bona 
1295 antiqua scriptura per totum in mediocri volumine. L 1. |

Item liber de regimine principum | compilatus per fratrem Michaelem 
Carth-|usiensem et vicarium domus Sancte Ma-|rie prope Pragam eiusdem 
ordinis, et incipit: | ‘Cum sit beati Ieronimi sentencia dicentis “Multi | iuxta 
vetus elogium” ’ etc. Et sunt libri 4 | in bona nova parva textura et mediocri 

i3oo volumine. L 2. |
Item liber de regimine principum j| alius et solum in hoc differt a pri-| /• I7RB 

ori, quod est parva nova scriptura et | mixtum cum papiro et pergameno 
in | forma vero similis priori et per eundum | Carthusiensem compilatus.
Item | summa de miseria condicionis hu-Jmane compilata a domino Innocen- 

1305 cio j papa 3°, et incipit: ‘Domino patri karissimo j P. Portuensi episcopo Lota- 
rius indignus | dyaconus’ etc., et est nova scriptura in | mediocri volumine. L 3. |

Item Albertinus de doctrina | dicendi et tacendi et incipit: ‘Inicio | et 
medio ac fini’ etc. Item liber | eiusdem consolacionis et consilii. Item eius
dem [ libri III59 de amore et dileccione Dei et proxi-|mi et aliarum rerum 

i3io etc. Item sermones | eiusdem V satis elegantes. Item rick-|mi domini Petri 
Damiani heremi-|te et episcopi de omnibus ordinibus. Item | confessionale 
et habet tot auctores quot60 | auctoritates, et incipit: ‘Primum est, ut in-| 
struatur sacerdos ad taxandam penam’ j etc., et est bona mediocris scrip
tura, id est | nec nova nec antiqua, in mediocri vo-|lumine. L 4. |

1315 Item manipulus florum sive exac-|ciones originalium magistri Thome | 
de Hybernia, et incipit: ‘Abiit in | agrum et collegit spicas’ etc., et proce
dit || secundum ordinem alfabeti, et eius reperto-|rium require in fine f- I7VA 
libri etc., et est | scriptura media legibilis et in me-|diocri volumine. L 5. |

Item distincciones fratris Mau-|ricii et incipit: ‘Circa abieccionem no-|ta 
i32o qualiter in scriptura sumitur’ et habet | repertorium in principio libri se

cundum ordinem | alphabeti, et est bona medio-|cris scriptura in volumine 
medi-|ocri etc. L 6. |

Item liber similitudinum et in-jcipit: ‘Abstinencia discreta ciborum | quan
tum sit hominibus utilis’ etc., et habet | duplex repertorium in fine libri 

1325 secundum ord-|inem alfabeti, et non est beati Anshel-jmi Cantuariensis prout 
ei ascribitur etc., et | est bona nova scriptura in medi-|ocri volumine. L 7. |

Item sermones Gynberti de Torna-|co ordinis fratrum minorum de di
versis | statibus et officiis, et incipit: ‘Execu-|tis inspirante Domino sex par
tibus etc. | Item liber exemplorum de diversis | materiis sub diversis titulis,

1330 et incipit: | Quoniam multi subtiliter et utiliter elabo-|raverunt auctoritates 
diversas’ etc., et est | bona nova scriptura in magno | volumine. L 8. ||

Item sermones Innocencii pape | tercii huius nominis de tempore et sane- /• *7™ 
tis mixtim | per circulum anni, et incipit liber: ‘Inno-|cencius tercius, servus

59 III iibergesebrieben.
60 quod Hs.
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servorum Dei episcopus, dilecto | filio Arnoldo abbati’ etc. Tabulam ser- 
1335 monum | habens in principio et est bona parva antiqua scriptura in medio

cri volumine. L 9. |
Item liber sermonum et incipit: ‘Ex E-|gypto vocavi filium meum’ etc., 

de tempore | per annum et aliquibus festivitatibus sanctorum etc., [ et est 
antiqua scriptura in parvo volumine habens | 6 folia a principio aliqualiter 

1340 vacua de subtili | pergameno id est virgineo. L 10. |
Item sermones quadragesimales Iacobi | de Voragine, et incipit: ‘Filia po

puli mei, | induere cilicio et conspergere cinere’ etc., habens | in fine tan
tum de pergameno pro repertorio fiendo, | et est bona media scriptura in 
parvo vo-|lumine. L 11. ]

1345 Item liber exemplorum per modum alphabeti | et incipit: ‘Antiquorum 
patrum exemplo j didici nonnullos ad virtutes fuisse indu-|ctos’ etc., et est 
scriptura mediocris legi-|bilis in parvo volumine, habens registrum bonum | 
in fine libelli. L 12. J

Item Ysmio super cantica canticorum | et incipit prologus: ‘Postquam a 
1350 paradisi gau-|diis expulsum est genus humanum’ etc., et est bona |j anti- / • l 8 R A  

qua scriptura in parvo rubeo libel-jlulo in fine habens III sexternos novos | 
propter defectum quem61 habuit. L 13. |

Item Paterius super vetus et novum | testamentum, et primo incipiunt 
capitula, | que desunt de priori parte Patherii de can-]ticis canticorum (quam 

1355 tamen non vidi | tempore meo),62 et incipit liber: ‘Potest per os j Dei uni
genitus filius designari’ etc. | Deinde super librum sapiende, ecclesias-|ticum, 
Ysaiam, Ieremiam, Ezechielem, j Danielem et 12 minores, apokalipsim, ac-] 
tus apostolorum, canonicam Iacobi, Petri, | Iohannis, epistolas Pauli omnes 
et 4 ewangelistas, | et est explanacio compendiosa in medi-|ocri volumine 

1360 et bona antiqua scriptu-jra etc. L 14. j
Item brevis explanacio in ewangelium | Mathei et incipit: ‘“Liber gene- 

racionis Iesu | Christi”. In Esaia etenim63 legimus’ etc. Item | super VII 
epistolas Pauli breve scriptum. | Item liber, qui incipit: ‘Superbia igitur 
gen-|uit dyabolum’ etc. Item ordo misse a | sancto Petro apostolo institutus 

1365 cum expo-jsicione sua, et incipit: ‘Missa pro multis | causis celebratur’. Item 
alia exposicio mis-]se ex concordia divinarum scripturarum, | et est scrip
tura antiqua sed diversa in parvo volumine. L 15. |

Item Cristianus monachus super || Matheum, et incipit: ‘Venerabili- /• lS*° 
bus | in Christo patribus in cenobiis sancti Pe-|tri principis apostolorum’

1370 etc. Item idem | super Lucam et incipit: ‘Lucas ipse con-|surgens causa 
scribendi ewangelium’ etc., et est bona | antiqua scriptura in magno vo
lumine. L 16. j

61 quem Hs.
62 Zweite Klammer fehlt Hs.
63 etmHs.
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Item postilla super ewangelia | dominicalia a dominica adventus Domini 
us-|que ad dominicam XXV post penthecostem, | id est per totum annum,

1375 magistri Conradi Bal-|thauser, et incipit liber: ‘Postilla | studencium Pra- 
gensis sancte universitatis’ | etc,, et est bona nova scriptura in ma-|gno 
volumine. L 17. |

Item omelie ab adventu Domini | usque ad vigiliam pasce exclusive. |
Item in fine libri omelia Wal-|fridi64 abbatis super ewangelio ‘Liber gene- 

i38o racionis’. | Item omelia beati Gregorii pape super ewangelio ‘Designavit 
Dominus et alios LXXII discipulos’ | etc. et incipit: ‘Ramvoldus nomine, j 
non meritis abbas, dilectissimis fratribus in | cenobio sancti martiris Em- 
merammi’ etc., et | est bona antiqua scriptura in magno | volumine etc.
L 18. |

1385 Item omelie sive omeliarius j a festo pasce usque ad adventum | Domini,
et incipit: ‘Quomodo iuxta | Matheum vespere sabbati Maria || Magda- / • l 8 V A  

lena vidit Dominum resurgen-jtem’ etc., et est bona antiqua scriptura | in 
magno volumine. L 19. |

Item omelie in festivitatibus precipu-|is temporis et sanctorum per circu- 
i39o lum anni, et | incipit: ‘Primo tempore alleviata est [ terra Zabulon’ etc., 

repertorium novum | habens in principio, et est bona antiqua scrip-|tura in 
magno volumine, et est comparatus | per Baturicum episcopum anno do
mini 883.2 L 20. |

Item omelie XX numero beati Gregorii [ pape super diversis passibus 
1395 sacri ewangelii, | habens registrum in principio, et incipit: ‘In | nomine Do

mini factoris mundi salvatoris [ generis humani’ etc., et est antiqua scrip
tura | in mediocri volumine. M 1.

Item omeliarius Alani de tempore ] et sanctis, habens registrum in primo 
folio, | et incipit: ‘Domini nostri Iesu Christi et salvato-|ris honorabilem 

i4oo solemnitatem’ etc., habens | 8 vacua folia circa finem propter defectum, | 
et est antiqua scriptura in mediocri volumine. M 2. |

Item omelie diverse in festivitatibus | Christi et sanctorum et de diversis 
statibus hominum etc., | et incipit: ‘Miracula, que fecit Dominus noster | 
lesus Christus, sunt quidem divina opera’ etc., | et est antiqua scriptura 

mos in mediocri volumine. | M 3. ||
Item omelie epistolarum et ewangeliorum | dominicis diebus ac festivi- /• 

tatibus sanctorum | a vigilia nativitatis Christi usque ad ascen-|sionem eius, 
et incipit prologus: ‘Quantam et | quam multiplicem graciam sancti apo
stoli a | Domino meruerunt’ etc. Deinde habes regis-|trum libri etc. In fine 

i4io epistola Maxencii j episcopi Aquilegensis ecclesie ad Karolum65 im-|pera- 
torem,66 et est legibilis antiqua scriptura | in mediocri volumine. M 4. |

64 Korrigiert aus Walthefridi.
65 Karalum Hs.
66 inperatorem Hs.
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Item omelie Heinrici monachi de tempore et sanctis etc., et incipit: ‘Ego 
humilis | frater Heinricus monachus predilectorum patrum | commonitus 
peticionibus’ etc. Post hoc sequitur j registrum omiliarum in 4 foliis no-|vis 

1415 adiunctis, sed alias per totum est bona | antiqua scriptura in parvo volumine.
M 5. |

Item omelie super epistolas a na-jtivitate Domini usque ad ascensionem 
Domini | dominicis et feriatis ac festivis diebus, | in principio 4 vacua ha
bens folia propter de-|fectum, deinde post duo folia incipit | liber, et est 

1420 antiqua scriptura in parvo ] volumine. M 6. |
Item IIL, V. et 6. liber racionalis | divinorum officiorum Wilhelmi Du

randi, j et incipit: ‘Inter cuncta ecclesie sacramen-|ta’ etc., et est bona nova 
scriptura in j magno volumine. M 7. ||

Item67 martirologium per circu-jlum anni cum aureis capitalibus | orna- /• i 9RA 
1425 tus, et incipit: ‘Kalendas Ianuarii oc-|tava nativitatis dominice’ etc., et est 

optima scr-|iptura in mediocri volumine antiqua | in rubeo corio inligatus, 
habens pro fibulis | puckel68 de auricalco etc. M 8. |

Item passionale magnum sive | legende sanctorum a vita sancti Ruperti | 
archiepiscopi usque ad passionem sanctorum | Simplici69 et Faustini etc., et 

1430 incipit: ‘Tempore | Hildeberti regis Francorum, anno scilicet | regni eius 
secundo, sanctus confessor Christi Rupertus’ etc. | In primis IIbus foliis con
tinens privilegia | quedam huic loco concessa, deinde yma-jgines effigiatas 
patronorum fun-|datorum consecratorum huius sanctissimi loci. | Post huius2 
registrum legendarum et passi-|onum sanctorum, et est bona antiqua scrip- 

1435 tura in magno volumine. M 9. |
Item passionale magnum sive | legende sanctorum a passione sancti Ti-j 

burcii martiris usque ad passionem sanctarum | undecim milium virginum, 
et incipit: | ‘Tiburcius igitur nobilibus ortus ex paren-|tibus’ etc. Deinde bulla 
Leonis pape | super translacione ac confirmacione sancti Dionisii j hic quies- 

i44o centis, post hoc ymagines ef-jfigiatas sanctorum patronorum et fund-|atorum
nostrorum. Ultimo sequitur registrum ]j super passiones et legendas sane- f- i9RB 
torum etc., | et est bona antiqua scriptura in mag-|no volumine. M 10. |

Item passionale sanctorum a vita | beati Basilii usque ad passionem sancte 
Ap-jpollonie virginis, registrum habens a principio, | in nova scriptura in- 

1445 cipiens et in fine | concludens, sed alias per totum est bona an-jtiqua scrip
tura in magno volumine, et | incipit: ‘Dilectissimi, non erit indecorum j 
fideles filios patris’ etc. M 11. j

Item passionale novum ab ad-|ventu Domini incipiens et concludens 70 | 
librum cum legenda sancti Wolfgangi | episcopi Ratisbonensis, habens re-

67 Links daneben: Habet Nicolaus Pernawer.
68 Puckel, 1 mit Querstrich Hs.
69 Simpli Hs.
70 Danach gestrichen cum.
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uso gistrum in principio, j et est bona nova scriptura in magno | volumine, et in
cipit: ‘Universum tempus pre-]sentis vite’ etc. M 12. |

Item passiones et actus apostolorum | habens registrum in primo folio, 
deinde | ymagines effigiatas Emmerammi, Ar-|nolfi, Dionisii in altera parte 
Wolfgangi, | Ludwici, Tutonis, post hoc passionem | sancti Petri apostoli,

1455 primo depictam deinde | scriptam, et sic de aliis etc., et incipit liber: | ‘Licet 
plurima de apostolicis signis | sacra ewangeliorum’ etc., et est bona an-| 
tiqua scriptura in mediocri volumine. M 13. ||

Item legenda sive vita sancti | Wolfgangi et beati Ramuoldi j per modum /• X9VA 
dyalogi, simul includens | quedam miracula per sanctum Emmerammum |

1460 operata et vitam Guntherii here-|mite discipuli sancti Gothardi Altahen- 
sis j abbatis, et incipit liber: ‘Fratrum quorum-|dam nostrorum hortatu se
dulo’ etc., et | est bona antiqua scriptura in | parvo volumine. M 14. |

Item prima pars hystorialis | fratris Vincencii, et incipit: ‘Quoniam multi-| 
tudo librorum et temporis brevitas’ etc., et | continet VIII libros, et est bona 

1465 parva | nova scriptura in magno volumine, j habens capitalia aurea cum 
floribus | suis etc. M 15. |

Item 2a pars hystorialis Vincen-|cii, et incipit: ‘Dilecto Deo et hominibus’, 
et | est epistola Vincencii ad Ludwicum regem | Francorum etc., et continet 
libros 8, et | habet registrum suum in principio libri, et est bona | nova 

uro parva scriptura in magno vo-|lumine, pars ista non est rubricata. M 16. j
Item hystoria scolastica et | incipit: ‘Reverendo patri et domino Gwil-j 

helmo Dei gracia Senonensi archiepiscopo’ j etc. Registrum habet in primo 
folio et est bona j nova scriptura sive notula in mag-j|no volumine habens /•I9VB 
4 clausuras. M 17. |

1475 Item liber antiquitatum Iosephi | hystoriographi maximi, et incipit | pro
logus: ‘Hystoriam conscribere disponen-|tibus’ etc., et sunt 19 libri in uno 
magno | volumine et bona antiqua scriptura. M 18. j

Item hystoria ecclesiastica et | incipit prologus: ‘Cromatio episcopo Ru- 
finus [ in Domino salutem’ etc., et sunt libri XI in | uno magno volumine 

uso et bona antiqua scriptura. M 19. |
Item itinerarium Clementis pape j et sunt libri XI, et incipit liber: ‘Do

mino meo j meritisque beato71 fratri Masoni episcopo Ysidorus | episcopus’ 
etc., deinde post 4 folia itinerarium J Clementis,72 et est bona antiqua scrip
tura in me-|diocri volumine. M 20. j

1485 Item hystoria Barlaam et Iosa-]phat servorum Dei etc., et incipit: ‘Cum 
ce-|pissent monasteria construi ac monacho-|rum congregari multitudines’ 
etc. | Item hystoria de ymagine Domini [ nostri Iesu Christi, que est in 
calcho precisa in | loco illo, qui pro causa cognominatur Anthy-|phonitis, 
id est mediator, et incipit prologus: | ‘Sepe hortatus es, nobilissime vir |

71 beata Hs.
72 Clemetis Hs.
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1490 atque clarissime consul, domine Pantalee’ | et est bona antiqua scriptura 
in volumine | mediocri. N 1 .1|

Item hystoria tripartita et incipit: | ‘Utiliter nimis in capite libri prefacio j /• 
ponitur, ubi futuri operis qualitas indicatur’ | etc., et sunt libri 12, in uno 
mediocri volumine j et bona antiqua scriptura. N 2. |

1495 Item Egesippus de excidio Ierusalem | et sunt libri V, sed rubrica dicit 
‘Ambrosius de | excidio Ierusalem’ etc. et incipit liber: ‘Qua-|tuor libros 
regnorum, quos scriptura j complexa est sacra’ etc., et est bona antiqua J 
scriptura in mediocri volumine. N 3. |

Item cronica Hermanni Contracti | monachi cenobii Sancti Galli ordinis 
i5oo sancti Benedicti, | et incipit: ‘Valens Arrianus imperator j post multa mala 

sua’ etc., id est ab anno Domini | 378. Item cronica Magni Aure-|lii Cassio- 
dori etc., et incipit: ‘Sapiencia prinjcipali qua semper magna revolvitis’. | 
Item in ultimo folio versus Honorii sco-|lastici ad Iordanem episcopum etc., 
et est bona | parva antiqua scriptura in parvo volu-|mine etc. N 4. |

1505 Item73 cronica Andree habens re-|gistrum in principio, deinde incipit: 
Dominus noster | Iesus Christus unigenitus Dei filius, quando venit | pleni
tudo temporis’ etc., et est nova scriptura | in magno volumine. N 5. |

Item cronica Salczpurgensis jj et incipit: ‘Circa annos Domini DLXXX° | /• 
Hildebertus rex Francorum, regni eius j secundo, beatus Rupertus’ etc. Item 

i5io tractatus | de limitibus ecclesiarum parrochiarum civitatis | Ratisbonen- 
sis, et incipit: ‘Tiberius Cesar prevignus2 | Iulii’ etc., et est ipsius magistri 
Conradi74 de Monte ] Puellarum canonici Ratisbonensis ecclesie etc. Item \ 
littera fundacionis monasterii in Walderwach. | Item annotacio fundacionis 
et consecracionis | nostri monasterii, et est nova scriptura in | parvo vo- 

i5i5 lumine. N 6. |
Item kathalogus summorum pon-|tificum et imperatorum, et incipit: ‘Bea

tus | Petrus apostolus sedit annis XXV’ etc., j cum diversis sanctorum dictis 
et diversis [ questionibus et sermonibus ac epistolis etc., cum j exposicione 
simboli apostolorum, Athanasii et | oracionis dominice. Et sunt notabilia 

i52o puncta ex-|cerpta ex cronicis,75 conciliis et sanctorum | doctorum notabi
lium. Item excerpta | ex Gallica hystoria. Item ex-|posicio psalterii76 | 
que incipit: ‘Prophetia est inspiracio | divina, que eventus rerum’, etc. Item 
Beda super librum Thobie et incipit: | ‘Liber sancti patris nostri Thobie et 
in super-|ficie littere salubris patet legentibus’. Item | in fine Ieronimus ad 

1525 Eustochium ‘Egregia j dilectissimi oratoris est sentencia’ etc., et est bona | 
antiqua scriptura in mediocri volu-jmine etc. N 7. ||

Item Honorius de ymagine | mundi et incipit: ‘Septiformi77 spiritus in | f-

73 Daneben: Habet dominus abbas.
74 Coradi Hs.
75 cranicis Hs.
76 Platz für etwa 10 Buchstaben zwischen zwei Klammern freigelassen.
77 septiformis, s2 getilgt.
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trina fide illustrato’ etc., et sunt libri III. | Item leronimus ex libro de viris 
illustri-|bus super epistolas Pauli et Senece, et in-|cipit: ‘Lucius Annius Se- 

1530 neca Cordujbensis’ etc. Item excerpta ex sancto-|rum dictis Augustini, Am
brosii, Crisostomi, [ Ruperti abbatis et aliorum super misteria | sacre scrip
ture et ceremoniis78 eius in-jtelligenda etc., et incipit: ‘“In principio fecit | 
Deus celum et terram”, in verbo suo sibi coeterno | fecit Deus intelligibile’ 
etc., et est Augustinus in | ultimo libro confessionum VIIII. capitulo. Item 

1535 liber | de civitate sancta Ierusalem et tocius terre sancte, | et incipit: ‘Glo
riosa79 dicta sunt de te | civitas Dei’ etc. Hec omnia in uno parvo | volu
mine et antiqua scriptura. N 8. |

Item Iulius Solinus de situ or-jbis, et incipit: ‘Quoniam quidam mpaci-J 
encius pocius quam studiosius opusculum, | quod moliebar’ etc. Item in fine 

1540 hys-|toria quedam et incipit: ‘Semper memor J fui eciam inter dubia bella 
nostraque pericula’ | etc., et est antiqua scriptura in parvo volumine etc.
N 9. |

Item Iohannis Boccacii de Certal-[do de preclaris mulieribus, et incipit: | 
‘Pridie mulierum egregia paululum’ etc. | Registrum habes in fine libri, et 

1545 est nova || scriptura in parvo volumine. N 10. [ /•
Item Albertus Magnus de natu-|ris rerum et incipit: ‘Sermo gene-jralis 

de septem regionibus’ etc., et est | nova bona scriptura in mediocri | volu
mine etc. N 11. |
Item Petrus de Crescenciis, et | incipit:80 ‘Venerabili in Christo patri | et 

Isso domino speciali viro summe religionis | et sapiencie fratri Aymarico de 
Placencia sacri ordinis | fratrum predicatorum generali magistro servus Pe-| 
trus de Crescenda civis Bononie’ etc., | et81 sunt libri XII. Registrum habes 
post | librum 12. Item ‘Salve regina’ j rikmice cum aliis pluribus prosis 
de | beata virgine et certis sanctis fratris | Gwichardi Garnandi conventus | 

1555 Antisicensis. Item liber, qui | vocatur via vel dieta salutis, et | eius registrum 
habes ante incepcionem libri, | et incipit liber: ‘Hec est via, ambu-jlate in 
ea, nec ad dextram nec ad | sinistram’ etc. Item themata | dominicalia et 
primo de prima dominica j adventus Domini ‘Abiciamus opera te-|nebrarum 
et induamur arma lucis’ etc. | ad Romanos 13. etc. Hec omnia in uno medio-| 

Iseo cri volumine et nova scriptura. N 12. ||
Item decretum cum appa-|ratu. Apparatus incipit: ‘Quoniam novis j su- /• 

pervenientibus causis novis est remediis | succurrendum, idcirco ego Bar- 
tholomeus Bri-|xiensis’ etc. Textus vero incipit: ‘Humanum [ genus duobus 
regitur, naturali videlicet iure et mo-!ribus’ etc., et dividitur in 4 partes. 

1565 Prima pars | habet distinciones CI, 2a pars incipit: ‘Quidam | habens filium

78 cerymoys Hs.
78 Danach s gestrichen.
80 Danach libre gestrichen.
81 Davor ein Schaft gestrichen.
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obtulit eum ditissimo cenobio’ | etc., et habet causas XXXIII. 3a pars est 
tractatus de | penitencia et remissionibus, inclusus in causa 33, et habet | 
distincciones VII, causas III, questiones X. 4a pars est de | ecclesiarum con- 
secracione et de missarum celebracionibus, | et habet distincciones V etc.,

1570 et est bona antiqua scriptura | in magno volumine, et hunc librum com
paravit | Albertus82 abbas huius loci. N 13. |

Item decretales cum apparatu | et incipit apparatus: ‘Gregorius: In huius 
libri [ principio quinque precipue sunt prenotanda’; sed texjtus incipit: ‘Rex 
pacificus pia misera-|cione disponit sibi subditos’ etc., et sunt libri V. | Item 

1575 compilacio domini Innocencii pape 4. | sive constituciones, eiusdem rubrica: 
‘Innocencius ] 4tus in concilio Lugdunensi. Innocencius episcopus, j servus 
servorum Dei, dilectis filiis universitati j magistrorum et scolarium Bononie 
commorantibus | salutem et apostolicam benediccionem’ etc. Item constitu-| 
ciones Gregorii pape et incipit: ‘Gregorius | episcopus, servus servorum Dei,

1580 dilectis filiis univer-|sitati magistrorum et scolarium Parisiensium j| sa- f -21 ' 
lutem et apostolicam benediccionem’. Hec omnia in uno magno | volumine 
et bona antiqua scriptura. N 14. j

Item sextus decretalium cum ap-|paratu. Apparatus incipit: ‘Quia pre-( 
posterus est ordo’ etc., et est Iohannis Andree, | sed textus incipit: ‘Boni- 

1585 facius episcopus, servus j servorum Dei, dilectis filiis doctoribus et sco-j 
laribus universis Bononie commorantibus | salutem. Sacrosancte Romane 
ecclesie, quam in-|perscrutabilis divine providencie altitudo’ j etc. Item in 
fine Iohannis Andree | apparatus super arborem consanguinitatis83 et | af
finitatis, et est nova scriptura in | magno volumine. N 15. |

1590 Item Clementine et incipit: j ‘Iohannis graciosum hoc nomen per inter-| 
pretaciones, derivaciones vel ethimolo-|gias’ etc. Item in fine bulla Bonifa-| 
cii pape ad episcopum Beneventanum etc., et est | bona scriptura in magno 
volumine. N 16. ]

Item lectura Innocencii 4. super V | libros decretalium, et incipit: ‘Legi- 
1595 tur | in Esechiele “Venter tuus commedet | et viscera tua implebuntur” ’ etc., 

et est bona [ scriptura in magno volumine. N 17. |
Item Iohannis Andree super V libros | decretalium et incipit: ‘Gregorius’84 ] 

et est parva || minusque legibilis scriptura 'antiqua in j magno volumine. f -21 
N 18. !

leoo Item rosarium sive manna | decreti et incipit: ‘Bone rei da-|re consilium 
et presentis habetur vite subsidium j et eterne remuneracionis premium cer
nitur | exspectare’, et est bona parva antiqua scriptura in mediocri volumine.
N 19. |

Item distincciones magistri Petri j de Sampsona85 super decretalibus, et |

82 Albert Scbmidmiiln, vgl. oben S. 112 f.
83 consaguinitatis Hs.
84 Danach etwa 1 Zeile freigelassen.
85 samprana Hs.
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1605 incipit: ‘Rex pacificus quarum quidam propter | nimiam similitudinem et 
propter contrarietatem’ J etc. Item plures distincciones super diversis de
cretalibus et incipit: ‘“Gregorius” i idem sonat quod vigilans abbas vel | 
quod gregem regens. Iohannes Andree. “episcopus” ama-|tori de IX ordini
bus se nominat’ etc. | Item lectura nova et addiciones j novelle quarti libri 

i6io decretalium, et in-|cipit: ‘“De Francia”, videlicet murmur alias | legittime 
contractum, licet solemnitates pa-|trie non serventur’. Item inventa-jrium 
iuris secundum ordinem alphabeti, | et est bona antiqua scriptura in medio
cri vo-[lumine etc. N 20. |

Item lectura Petri de Sampso-[na super quinque libros decretalium, et j 
i6i5 incipit: ‘“Gregorius” interpretatur vigilans j et bene vigilavit dum huius86 

libri’ etc. Item |[ scriptum super rubricas Innocencii 4ta, j et incipit: ‘Cum /• 
in multis casus est pla-jnus, quia per generalem clausulam’ etc., et est an-| 
tiqua scriptura in mediocri volumine. O 1. |

Item suffragia monachorum, j et sunt libri quinque, et incipit primus: 
1620 ‘Po-|ne: quedam mulier nolebat lugere maritum j suum infra annum et sta- 

tim nubebat’ etc., | et est bona scriptura in mediocri vo-|lumine etc. O 2. |
Item lectura Iohannis Monachi j super sexto decretalium, et incipit: ‘In [ 

Dei nomine, amen. Secundum philosophum scire est [ rem per causam 
congnoscere, XXIII. questio V.’ etc., et | est bona nova scriptura in medio- 

1625 cri | volumine. O 3. |
Item Archidiaconus super primo sexti j decretalium et incipit: ‘Venera

bilibus et j discretis viris rectoribus universitatis | scolarium Bononie de
gendum fratribus et amicis | carissimis Gwido de Baysio Bononie archi
diaconus’ | etc., et est antiqua scriptura in mediocri volumine. O 4. j 

1630 Item digestum87 vetus | cum apparatu, et incipit prologus: ‘Omnem j 
nostre rei publice sanccionem’ etc. Sed textus incipit: j ‘Iuri operam datu
rum prius nosse oportet’ etc., j et sunt XXIIII libri. Et est bona antiqua 
scrip-|tura in magno volumine. O 5. |j

Item digestum vetus88 | in tercio folio habens titulos digesti novi et | /• 
1635 tandem in sexto folio incipit digestum vetus: | ‘Iuri operam daturum’ etc., 

et sunt 24 libri, et | in fine desunt 4 linee textus sive 1 folium, | et habet 
apparatum etc. Et est antiqua parva bona | scriptura in magno volumine.
0  6 . |

Item codex cum apparatu et in-jcipit prologus: ‘Hec que necessario cor- 
i64o rigen-|da esse multis retro principibus visa sunt’ etc. | Sed textus incipit: 

‘Imperator: Cunctos po-|pulos quos clemencie nostre regit imperium’ etc., [ 
et sunt libri IX in antiqua scriptura et ma-|gno volumine in fine habens 
repertorium | librorum et contentorum eorumdem secundum ordinem | al
phabeti etc. O 7. |

86 Korrigiert aus huiusmodi.
87 Dahinter noch FF.
88 Dahinter noch FF. vetus.
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1645 Item codex sine apparatu et | incipit: ‘Gracianus Valentinus et The-| 
odosius augusti ad populum urbis Constantino-|politane. Cunctos popu
los quos clemencie’ | etc., et sunt libri IX in magno volumine | et bona 
antiqua scriptura, habens rubricas | librorum in fine. O 8. |

Item instituta sive libri institu-|cionum et sunt 4 et incipit apparatus: 
1650 ‘In nomine | Domini nostri Iesu Christi. Ex hoc nota quod Christianus 

fuit | etc. Sed textus incipit: Imperatoriam may-|estatem non solum armis 
decoratam’ etc., || habens titulos suos in primo folio. Item | liber usus /• 
feudorum cum apparatu, | et incipit: ‘Quia de feudis tractaturi | sumus, 
videamus etc. Item in fine constitu-|ciones Friderici imperatoris Romano- 

1655 rum, et j sunt tria folia absque apparatu etc. Hec | omnia in uno magno 
volumine et bona | antiqua scriptura. O 9. |

Item summa bona sive exposicio | 4 librorum institucionum, et incipit: | 
‘Imperator Iustinianus iuris arti profes-|sionique boni et equi cunctos lit
teratorie | sciencie’ etc. Item summe a Placen-|tino composite aput Mon- 

1660 tem Pessulanum | in novem libros80 codicis, et incipit: ‘Quon-|dam ego 
credidi, quod sufficeret satis’ etc., | et sunt libri 9. Et est bona parva anti
qua | scriptura in magno volumine. O 10. |

Item expositio decreti sive iuris | canonici, et incipit: ‘ “De consecracione | 
ecclesiarum”. In disposicione tabernaculi j veteris testamenti 4 columne’ etc. 

1665 2° ex-|ponit distincciones, 3° causas etc. Item | summa novellarum constitucio- 
num Ius-Jtiniani imperatoris et incipit: ‘Iuri ope-|ram daturum prius nosse 
oportet’ etc., et est bona | antiqua scriptura, sed exposicio decreti est parva 
scrip-|tura antiqua etc. Elee omnia in uno me-|diocri volumine. O 11. ||

Item tituli legales et primo po-|nit capitula, deinde in III. folio inci-jpit /• 
1670 liber: ‘De arbore iuris90 dicit | P. omnium cognacionum vocabula’ etc., j 

et est antiqua illegibilis scriptura in parvo | volumine. O 12. |
Item canones apostolorum et sunt numero | L, et primus est de ordina- 

cione episcopi, et in-|cipit: ‘Episcopus a duobus aut tribus episcopis or-| 
dinetur’ etc. Item canones conciliorum | cum suis titulis, et primo concilii 

1675 Niceni, | et incipit concilium: ‘Facta est autem hec syno-|dus aput Nicenam 
Bythinie consulatu | Constantini augusti et Licinii’ etc. Item | tituli cano
num diversorum conciliorum Affri-|cane provincie cum suis canonibus et | 
sunt numero CV. Primus est quod nihil de Ippo-jniensi91 concilio sit emen
dandum etc. | Item tituli summorum pontificum | decretorum, et primo 

1680 pape Siricii, | et incipit: ‘Epistola decretalis eiusdem directa | ad decessorem 
nostrum sancte recordacionis | Damasum. Fraternitatis tue relacio’ etc., | in 
ultimo folio continentur civitates Gallicane | provincie, et prima sive me
tropolis est Lugdu-|nensis etc. Et nota quod codex92 iste scriptus est | de

89 novo libro Hs.
00 iure Hs.
91 de rp po-|niensi Hs.
92 codix Hs.
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illo autentico, quem dominus Adria-|nus apostolicus dedit gloriosissimo 
1685 Carolo | regi Francorum et Longobardorum ac pa-|tricio Romanorum quan

do fuit Rome etc. | Et est bona antiqua scriptura in medio-||cri volumine f - z z  
cum magna diligencia con-Jscripta, ut patet omni legenti. O 13. |

Item statuta conciliorum et primo | glosula in canones apostolorum, et 
incipit: | ‘Sicera potus est de pomis aut de fruc-|tibus’ etc. Item de Niceno 

1690 concilio glosu-|la: ‘Censeri id est numerorum’ etc., et sic de aliis. | Item 
nomina metropolitanorum civita-]tum sub imperio domini Hludowici: Pri
ma | Roma, 2. Ravenna etc. Deinde tituli [ canonum apostolorum et con
ciliorum, post hoc canones ] etc. Item interrogacio quorundam episcopo
rum | ad Leonem papam de quamplurimis cau-jsis et responsio Leonis ad 

1695 easdem. Item | liber officiorum sancti Ysidori, et sunt duo | libri, et incipit 
prefacio: ‘Domino meo et Dei | servo Fulgencio episcopo Ysidorus epis
copus’ etc. Et est | parva antiqua scriptura bona in mediocri | volumine.
O 14. |